商务部办公厅关于印发《黄海部长助理在2006年市场运行调

控工作会议上讲话》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，

建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/313/2021_2022__E5_95_86_E

5_8A_A1_E9_83_A8_E5_c80_313519.htm 商务部办公厅关于印

发《黄海部长助理在2006年市场运行调控工作会议上讲话》

的通知(商运字[2006]77号) 2006年12月5—6日，商务部在北京

召开了2006年市场运行调控工作会议，商务部党组成员、部

长助理黄海同志出席会议并作了讲话。现将讲话印发给你们

，请结合本地实际，认真贯彻落实。 特此通知商务部办公厅

二○○六年十二月十四日在全国市场运行调控工作会议上的

讲话商务部党组成员、部长助理 黄海（2006年12月5日）同志

们： 这次全国市场运行调控工作会议的主要任务是：总结工

作，交流经验，表彰先进，深入分析商品市场形势，研究明

年工作思路，部署相关工作。下面，我讲几点意见。 一

、2006年工作简要回顾 一年来，各级商务主管部门认真贯彻

落实全国商务工作会议精神，以开拓城乡市场、扩大居民消

费、促进经济协调发展为主线，全面推进市场运行调控工作

，取得明显进展。 （一）城乡市场信息服务体系进一步完善

为进一步提升城乡市场信息服务体系功能，重点开展了扩大

样本规模、完善统计制度、编制综合指数等工作，并在不断

改进信息质量的基础上，开播了商务天气预报等项目，为政

府决策、行业管理和企业经营提供信息服务。目前，直接监

测样本企业从5005家增加到11895家，监测范围从258个地级

市146个县增加到285个地级市500多个县，监测商品扩展到21

大类600种消费品和11大类300种生产资料；监测报表制度重

新修订，监测人员培训工作广泛开展，对系统进行了升级改

造，省、市、县三级地方平台也将于年底开通；市场分析制

度进一步完善，发布了农村居民消费、农产品流通、自主品

牌、能源市场等专题报告和《中国流通产业发展报告》等综

合报告；编制了“消费综合景气指数”和“中国义乌小商品

指数”，截止11月下旬播出《商务天气预报》网络版35期，

发布信息4万多条，系统日点击次数超过20万次。一年来，城

乡市场信息服务体系提供的信息400多篇上报中办、国办，其

中60余篇被采用，6篇得到党中央、国务院领导批示。据不完

全统计，各地商务部门上报地方政府信息1159篇，87篇得到

省级领导批示。 （二）东桑西移工程深受农民欢迎 100Test 下

载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com